
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

218 19-12-2019
 

Servizio: Servizio Economico - Finanziario

 

Responsabile del Servizio: TRABUCCHI SIMONA

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA QUINQUENNIO 2020/2024. AGGIUDICAZIONE
 

PREMESSO CHE:
-  con  Legge Regionale n. 1 del 04/02/2019, pubblicata su BUR Lombardia supplemento n. 6 del
07/02/2019, è stato istituito, a decorrere dal 08.02.2019, il Comune di Vermezzo con Zelo, nato
dalla fusione fra i Comuni di Vermezzo e di Zelo Surrigone;
- ai sensi dell’art.1 c.125 lett.a della L.R. n.56/2014 tutti gli atti normativi, i piani, i regolamenti, gli
strumenti urbanistici e i bilanci dei comuni oggetto della fusione vigenti alla data di estinzione dei
comuni restano in vigore, con riferimento agli ambiti territoriali e alla relativa popolazione dei comuni
che li hanno approvati, fino alla data di entrata in vigore dei corrispondenti atti del commissario o
degli organi del nuovo comune;
- con atto del Commissario Prefettizio n.10 del 16/05/2019 è stato approvato il Bilancio di previsione
per il periodo 2019-2021 del Comune di Vermezzo con Zelo;
-  con deliberazione di G.C. n. 3 del 18/06/2019  è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione
2019-2021;

EDOTTO che il piano affida ai funzionari la gestione dei capitoli per il raggiungimento degli obiettivi
contenuti nello stesso programma, disponendo altresì i modi di aggiudicazione delle varie spese ai
sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/00;

RICHIAMATE:
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 26/09/2019, con la quale è stato approvato, ai sens
i  dell'art.  210  del  D.Lgs.  18.8.2000  n.  267,  lo  schema  della  nuova convenzione, formata da n.

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



33 articoli al fine attivare adeguata procedura selettiva per l'individuazione del concessionario del ser
vizio di tesoreria, nel rispetto di quanto disposto dal nuovo Codice dei Contratti Pubblici (D.Lgs. n.50
del 18/04/2016);
- la determinazione n. 121 del 9/10/2019 relativa all’affidamento del servizio di tesoreria comunale
per il periodo  01/01/2020 – 31/12/2024 – determina a contrarre CIG: Z7E2A0A373;
- la determinazione n. 141 del 31/10/2019 con la quale si effettuava una riapertura del bando e
rettifica atti assegnando nuovo CIG: ZBE2A72BBB;
- la determinazione n.193 del 4/12/2019 con la quale veniva nominata la commissione di gara;
 
PRESO atto dell’esito della procedura SINTEL ARCA n.117641155 che vede come aggiudicataria
la Banca monte dei Pachi di Siena;
 
RITENUTA ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto della sottoscritta, anche potenziale, di
cui all'art. 6 bis della legge 241/1990 come introdotto dalla legge anticorruzione n. 190/2012;

ACCERTATA la compatibilità di pagamento della spesa agli stanziamenti di bilancio e con le regole
di  finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 2, del D.L. 78/2009, convertito in Legge 109/2009;

RILEVATO che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze
gestionali della sottoscritta, in qualità di Responsabile dell’Area Finanziaria ed Entrate Locali,
nominato con Decreto Sindacale n. 3 dell’ 1/03/2019, con il quale sono state conferite le funzioni di
cui all'art. 107 del D.Lgs. 267/2000;

RITENUTO pertanto di provvedere all’assunzione del necessario impegno di spesa ai sensi
dell’art.183 del TUEL;

                                                          D E T E R M I N A

Di approvare le premesse che fanno parte integrante e sostanziale

1) Di affidare il servizio di tesoreria comunale per il quinquennio 2020 – 2024 alla Banca Monte dei
Paschi di Siena;

2)  Di impegnare la somma di € 6.600,00 al capitolo n.5624 Missione 01 Programma 03
Macroaggregato 103 del Bilancio di previsione 2019/2021 sia per l’annualità 2020 che per
l’annualità 2021, dando atto che per le successive annualità di provvederà con successivi atti
deliberativi;

3) Di comunicare al fornitore la presente determinazione ai  sensi dell’art.191 del  D.Lgs 267/2000;

4) Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni di questa
Amministrazione.

 

 

Il Responsabile
SIMONA TRABUCCHI

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: SERVIZIO DI TESORERIA QUINQUENNIO 2020/2024.
AGGIUDICAZIONE si ritiene regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la
correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.218 DEL 19-12-2019
 
Vermezzo con Zelo, 19-12-2019

Il Responsabile
SIMONA TRABUCCHI

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.218 DEL 19-12-2019

 
 

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA QUINQUENNIO 2020/2024. AGGIUDICAZIONE
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 19-12-2019

Il Responsabile del Servizio
TRABUCCHI SIMONA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 218/2019

 

OGGETTO: SERVIZIO DI TESORERIA QUINQUENNIO 2020/2024. AGGIUDICAZIONE

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 19-12-2019 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 19-12-2019

 

Il Responsabile della Pubblicazione

SIMONA TRABUCCHI

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.


